
UCHWAŁA NR 83/VI/2024 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za 
pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz  609 ze zm.) oraz 
art. 44 ust. 3, 3a, 3b i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz 1336 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie Rada Gminy Lesznowola uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody, pozbawiając statusu „pomnik 
przyrody” dla drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 
mierzonym na wysokości 130 cm - 376 cm, rosnącego na terenie nieruchomości 
oznaczonej geodezyjnie jako dz. nr ew. 20/3, położona przy ul. Wojska Polskiego 
27 w miejscowości Władysławów, gmina Lesznowola, ustanowionego jako 
pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 15 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
31 lipca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 2009 r. Nr 124, poz. 3630). 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 następuje 
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

3. Tabela oraz mapa przedstawiająca położenie drzewa - pomnika przyrody 
stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2645F2D-DB78-4F14-B1E1-05314CD7C141. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 83/VI/2024 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 25 września 2024 r. 

L.p. Nazwa 
gatunku 

Lokalizacja Obwód pnia 
na wys. 130 

cm (cm) 

Wysokość 
(m) 

Współrzędne 
geograficzne 

1. Dąb 
szypułkowy 
(Quercus 
robur) 

dz. nr ew. 
20/3, 

m.Władysławó
w, ul.Wojska 
Polskiego 27 

376 28 N: 52°04’04.6” 
E: 20°55’14,2” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2645F2D-DB78-4F14-B1E1-05314CD7C141. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 83/VI/2024 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 25 września 2024 r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2645F2D-DB78-4F14-B1E1-05314CD7C141. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a, 3b 
i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz 1336 ze zm.), zgodnie z którą zniesienie formy ochrony przyrody 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały wymaga uzgodnienia 
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Na podstawie 
zapisów w/w ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Po przeprowadzeniu oględzin w terenie tj. na nieruchomości o nr ew. 20/3, 
położonej przy ul. Wojska Polskiego w m. Władysławów stwierdzono, iż ze 
względu na gwałtowne warunki atmosferyczne dąb szypułkowy o obwodzie pnia 
376 cm mierzonym na wysokości 130 cm, uległ złamaniu na wysokości 140 cm. 
Podczas oględzin zaobserwowano rozległe wypróchnienia w środkowej części 
pnia oraz stwierdzono, iż drzewo na wysokości złamania było suche. Ze względu 
na obumarcie drzewa wzrosła jego podatność na złamanie oraz utratę stabilności 
w gruncie. Dodatkowo wewnątrz pnia drzewa zaobserwowano liczne owocniki 
grzybów. Przedmiotowy dąb utracił bezpowrotnie walory przyrodnicze 
i krajobrazowe 

Drzewo zostało objęte ochroną na mocy Rozporządzenia nr 15 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody, położonych na terenie powiatu piaseczyńskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z dnia 2009 r. Nr 124, poz 3630) – lp. 71. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały 
o zniesieniu formy ochrony przyrody został uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przez Radę Gminy Lesznowola uchwały 
w ww. sprawie jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2645F2D-DB78-4F14-B1E1-05314CD7C141. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 83/VI/2024 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


